[image: image1.png]

      АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2019 г.

       №208

  г. Обоянь

О внесении изменений в Постановление Администрации города Обояни от 29.11.2017 г. №1058
       В соответствии с постановлением Администрации города Обояни от 28.09.2015 г. №335 "Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области", руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области, Администрация города Обояни

                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести   изменения   в   муниципальную   программу  "Формирование              современной городской среды в городе Обояни Обоянского района Курской области на 2018-2022 годы", утвержденную Постановлением Администрации города Обояни Курской области от 29.11.2017 года №1058:

    а)паспорт программы изложить в новой редакции:

	Наименование программы
	«Формирование современной городской среды в городе Обояни Обоянского района Курской области на 2018-2022 годы»

	Заказчик программы
	Администрация города Обояни Обоянского района Курской области

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация города Обояни Обоянского района Курской области

	Соисполнители программы
	Отдел строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации города Обояни

	Цели программы
	Повышение уровня благоустройства нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования, а так же дворовых территорий многоквартирных домов

	Задачи программы
	Организация мероприятий по благоустройству  территорий общего пользования города Обояни Обоянского района Курской области;

Организация мероприятий по благоустройству  дворовых территорий многоквартирных домов города Обояни Обоянского района Курской области ;

повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования, города Обоянь Обоянского района Курской области, а также дворовых территорий многоквартирных домов.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Увеличение доли площади благоустроенных дворовых территорий и проездов к дворовым территориям по отношению к общей площади дворовых территорий и проездов к дворовым территориям, нуждающихся в благоустройстве;

	Увеличение доли площади благоустроенных территорий общего пользования по отношению к общей площади общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве.

	Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Общий объем финансирования программы  на 2019 год  действия составит 7443997 рублей,

в том числе на каждый год:

з счет средств бюджета города Обоянь  – 547979 рублей,

за счет средств федеральной  субсидии 6758097,64

за счет средств областной  субсидии –  137920, 36 рублей,

В том числе на:

-благоустройство дворовых территорий:                   3860157 рублей

-благоустройство общественных территорий- 3583840 рублей.

	Ожидаемые конечные результаты программы
	-Достижение следующих показателей до значения индикаторов, установленных в приложении 1:

-Увеличение доли площади благоустроенных дворовых территорий и проездов к дворовым территориям по отношению к общей площади дворовых территорий и проездов к дворовым территориям, нуждающихся в благоустройстве;

-Увеличение доли площади благоустроенных общественных территорий по отношению к общей площади общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве.

       б) Приложение №2 к Программе «Формирование современной городской среды в городе Обояни Обоянского района Курской области на 2018-2022годы»

  Адресный  перечень  дворовых территорий многоквартирных домов,                      расположенных на территории муниципального образования «город Обоянь»          Обоянского района Курской области, изложить в новой редакции:

	Адрес домовой территории
	Примечания

	2018 год.

	-
	-

	2019 год

	ул. Луначарского, д.15
	Устройство асфальтового покрытия, установка бортовых камней, обеспечение освещения, остановка скамеек, установка урн для мусора, устройство тротуаров.

	ул. Ленина, д. 15
	Устройство асфальтового покрытия, установка бортовых камней, обеспечение освещения, остановка скамеек, установка урн для мусора, устройство тротуаров.

	ул. Володарского, д. 61
	Устройство асфальтового покрытия, установка бортовых камней, обеспечение освещения, остановка скамеек, установка урн для мусора, устройство тротуаров.

	ул. Ленина, д. 53
	Устройство асфальтового покрытия, установка бортовых камней, обеспечение освещения, остановка скамеек, установка урн для мусора, устройство тротуаров.

	ул. Ленина, д. 53А
	Устройство асфальтового покрытия, установка бортовых камней, обеспечение освещения, остановка скамеек, установка урн для мусора, устройство тротуаров.

	2020 год.

	ул. Ленина, д. 103

	ул. Ленина, д. 105

	ул. Ленина, д. 108

	ул. Ленина, д. 110

	ул. Ленина, д. 112

	ул. Ленина, д. 147

	ул. Ленина, д. 149

	ул. 1 Мая, д. 13

	ул. 1 Мая, д. 24

	ул. Луначарского, д.74

	2021 год.

	ул. Ленина, д. 49

	ул. Ленина, д. 66

	ул. Ленина, д. 71

	ул. Токарева, д. 29А

	ул. Луначарского, д. 82

	ул. Луначарского, д. 62

	ул. Мелиораторов, д.7

	ул. Мелиораторов, д.9

	ул. 8 Марта, д.26

	ул. Ленина, д. 133

	ул. Ленина, д. 135

	ул. Мирная, д.15А

	2022 год.

	ул. Мелиораторов, д.6

	ул. Мелиораторов, д.8

	ул. Мелиораторов, д.15

	пер. Кооперативный, д.3

	ул. Шмидта, д.14

	ул. Шмидта, д.25

	ул. Шмидта, д.26

	ул. Микрорайон, д.19

	ул. Микрорайон, д.18

	ул. Микрорайон, д.17

	ул. Микрорайон, д. 21

	ул. Микрорайон, д. 21Б

	ул. Луначарского, д.86

	ул. Луначарского, д.86А

	ул. Ленина, д.165А

       в) Приложение №3 к Программе «Формирование современной городской среды в городе Обояни Обоянского района Курской области на 2018-2022годы»

Адресный  перечень  территорий общего пользования, муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, изложить в новой редакции:

2018 год
- городской сквер, (спиловка деревьев, планировка территории, ремонт
освещения, ремонт водопровода, восстановление фонтана, замена тротуарной
плитка и малых форм).
2019 год

-Благоустройство улицы 3-го Интернационала в городе Обояни Курской Области
2020 год
- тротуар по ул. Луначарского в г. Обояни, укладка тротуарной плитки;

- тротуар по ул. 1 Мая в г. Обояни, укладка тротуарной плитки;
2021 год
- тротуар по ул. Луначарского в г. Обояни (площадь перед районным домом
культуры по ул. Луначарского в г. Обояни) укладка тротуарной плитки;
- тротуар по ул. Жукова в г. Обояни,  укладка тротуарной плитки;

- тротуар по ул. Володарского в г. Обояни, укладка тротуарной плитки;
- тротуар по ул. Красноармейская в г. Обояни, укладка тротуарной плитки.

- тротуар по ул. Луначарского в г. Обояни, укладка тротуарной плитки;
2022 год
- площадь по ул. Микрорайон в г. Обояни, устройство фонтана, пешеходных
дорожек;
- площадь по ул. Кутузова в г. Обояни.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Обояни по строительству и ЖКХ                  П.А. Катыкина.

          3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области в сети          "Интернет".

          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы города Обояни                                                                             М.Н. Конева

О.Ю. Гаврилова

2-34-46